ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 95 de 2024

Excelentíssimo Senhor
Fernando Mendes Novais
Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis – Go

“REQUER A REFORMA E LIMPEZA DA PISTA

INTERNA DE CAMINHADA E CORRIDA DO

ESTÁDIO BICHINHO VIEIRA”.

O vereador subscrito requer que Vossa Excelência, nos termos do artigo 238, inciso

I, do Regimento Interno desta casa de leis, que aprovada esta solicitação, encaminhe ao

Prefeito Municipal Anderson de Paula, solicitando a reforma e limpeza da pista interna de

caminhada e corrida do Estádio Bichinho Vieira.

Justifica tal pedido, após ouvir as reclamações dos munícipes, pois os mesmos

utilizarão a pista para fazer prova do TAF, e praticarem exercícios físicos como caminhada

e corrida. Praticas que estão se tornando inviáveis pois a pista se encontra inadequada e

cheia de areia em toda a extensão da calçada e para realizar a prova a pista deve estar

plana e uma forma de sanar o problema seria a remoção da areia e limpeza da pista.

Pelos motivos acima mencionados e compreendendo a importância da prática de

exercícios físicos, e também a importância da prova TAF para os concurseiros, indico a

reforma e limpeza da pista de caminhada e corrida na área interna do Estádio Bichinho

Vieira.

Por se tratar de uma solicitação que vem de encontro aos anseios dessa comunidade,

espero contar com a aprovação dos demais pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quir inópolis aos  19 dias do

mês de junho de 2024.

_______________________________

Romisdete Pereira Neves

Vereador Quirinópolis – GO

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3797